
_______________________________________________________________________________________
Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: Gran Galà delle Camere di Commercio, Riviere di Liguria e Marche al Festival di 
Sanremo 2024: liquidazione compartecipazione finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE

- Visto l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- Vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 “Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura” e s.m.i.; 

- Verificato che l’argomento rientra nell’ambito delle proprie competenze;
- Visto il provvedimento di Giunta camerale n. 5 del 22.01.2024 con il  quale si è deliberato di 

aderire all’invito pervenuto dal Presidente della Camera di Commercio delle Marche ad 
organizzare congiuntamente il Galà delle Camere di Commercio, Riviere di Liguria e Marche 
presso il Villaggio del Festival in occasione del Festival di Sanremo 2024, di approvare il 
preventivo di € 13.500,00, esente Iva, pervenuto dalla “Associazione Culturale Moto per 
Luogo APS”, soggetto che ha in carico la gestione delle attività culturali e istituzionali de “Il 
Villaggio del Festival 2024” e di compartecipare finanziariamente all’evento con un importo 
pari ad € 13.500,00 (esente Iva art. 10 del D.p.r. 633/72) ;

- Vista la rendicontazione finale delle spese sostenute dalla Associazione Culturale “Moto per 
Luogo APS” pari ad € 71.132,40, ns. prot. n. 10021 del 12.04.2024, nonché la 
documentazione contabile accompagnata da elementi comprovanti l’avvenuta liquidazione 
delle predette spese;

- Vista la relazione finale dell’iniziativa dalla quale si evince l’esito positivo della stessa;
- Considerato che l’Associazione Moto per Luogo APS non è soggetta alla ritenuta d’acconto 

del 4% e che non è soggetta  alla dichiarazione DURC;

DETERMINA

di liquidare alla “Associazione Culturale Moto per Luogo APS”, con sede in Maschito (Pz) Via 
Michelangelo Buonarroti n. 29, la compartecipazione finanziaria pari ad € 13.500,00 per 
l’organizzazione delle attività culturali e istituzionali de “Il villaggio del Festival 2024” in 
occasione del Festival di Sanremo;

di imputare l’onere di € 13.500,00 al conto 330050, cdc DD02,  del preventivo economico per 
l’anno in corso nell’ambito dello stanziamento approvato con la delibera di Giunta camerale n. 5
del 22.01.2024 ;

CCIAARDL - A298995 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000073 del 29/04/2024



_______________________________________________________________________________________
Pagina 2 di 2

di dare incarico all’Ufficio competente di provvedere  agli obblighi di pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web di questa Camera di Commercio, in conformità a 
quanto previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’Albo camerale informatico di 
questa Camera di Commercio, ai sensi dell’art. 32 Legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE

(Marco Casarino)

firma digitale


		2024-04-29T11:46:02+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MARCO CASARINO
	Test interno




